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Учреждение
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Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код

строки
КВФО Код субсидии Отраслевой код КФСР

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Аналитический
код

Сумма

на 2021 г.
текущий

финансовый год

на 2022 г.
первый год

планового периода

на 2023 г.
второй год

планового периода

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
Х Х 3 173,09

Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
Х Х 327 054,61
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Остаток средств на начало текущего 
финансового года

0001 4
000000000000

00000
9750121 Х Х 161 274,36

Доходы, всего: 1000 23 009 311,51 18 822 278,00 18 452 286,00

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего

1200 130 22 190 537,17 18 562 885,00 18 192 893,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0000 130 130 2 188 615,00 1 959 603,00 1 589 611,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4
000000000000

00000
9750121 0000 130 130 17 527 000,00 14 327 000,00 14 327 000,00

субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет 
средств бюджета публично-правового 
образования, создавшего учреждение

1210 4
000000000000

00000
9750421 0000 130 130 74 921,00 76 282,00 76 282,00

доходы от оказания платных услуг, 
выполнения работ

1230 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0000 130 130 2 400 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00

доходы от компенсации затрат 1240 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0000 130 134 1,17

безвозмездные денежные поступления, 
всего

1400 150 816 429,00 259 393,00 259 393,00

целевые субсидии 1410 5
097503112730

20000
0000000000000000

0
0000 150 150 343 381,00 259 393,00 259 393,00

целевые субсидии 1410 5
A97503222S2

010000
0000000000000000

0
0000 150 150 473 048,00

доходы от операций с активами, всего 1900 2 345,34

прочие поступления, всего 1980 Х 2 345,34

увеличение остатков денежных средств 
за счет возврата дебиторской 
задолженности прошлых лет

1981 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0000 510 510 2 345,34

Расходы, всего 2000 Х 23 500 813,57 18 822 278,00 18 452 286,00

на выплаты персоналу, всего 2100 Х 17 843 762,82 14 387 000,00 14 387 000,00

оплата труда 2110 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 111 211 10 000,00

оплата труда 2110 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 111 266 182 488,46

оплата труда 2110 4
000000000000

00000
9750121 0701 111 211 13 500 901,00 10 969 278,00 10 969 278,00

оплата труда 2110 4
000000000000

00000
9750121 0701 111 266 55 000,00 25 000,00 25 000,00

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

2120 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 112 214 80 000,00 80 000,00

взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений, всего

2140 119 4 095 373,36 3 312 722,00 3 312 722,00



на выплаты по оплате труда 2141 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 119 213 3 000,00

на выплаты по оплате труда 2141 4
000000000000

00000
9750121 0701 119 213 4 092 373,36 3 312 722,00 3 312 722,00

социальные и иные выплаты 
населению, всего

2200 300 136 626,63

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

2210 320 136 626,63

пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

2211 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 321 264 136 626,63

уплата налогов, сборов и иных 
платежей, всего

2300 850 93 069,17 100 729,00 100 729,00

налог на имущество организаций и 
земельный налог

2310 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 851 291 63 068,00 100 729,00 100 729,00

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

2330 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 853 292 1,17

уплата штрафов (в том числе 
административных), пеней, иных 
платежей

2330 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 853 295 30 000,00

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего 

2600 Х 5 427 354,95 4 334 549,00 3 964 557,00

прочую закупку товаров, работ и услуг 2640 244 4 278 299,80 3 382 675,00 3 382 675,00

расходы на закупку услуг связи 2641 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 221 37 000,00 37 000,00 37 000,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 223 265 000,00

расходы на оплату коммунальных услуг 2643 4
000000000000

00000
9750421 0701 244 223 74 921,00 76 282,00 76 282,00

расходы на содержание имущества 2645 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 225 191 605,41 200 000,00 200 000,00

расходы на содержание имущества 2645 5
A97503222S2

010000
0000000000000000

0
0000 244 225 155 329,98

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 226 4 200,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 226 150 032,00 200 000,00 200 000,00

расходы на оплату прочих услуг и работ 2646 4
000000000000

00000
9750121 0701 244 226 40 000,00 20 000,00 20 000,00

расходы на приобретение основных 
средств

2647 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 310 26 000,00

расходы на приобретение основных 
средств

2647 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 310 94 693,15 50 000,00 50 000,00

расходы на приобретение основных 
средств

2647 5
A97503222S2

010000
0000000000000000

0
0000 244 310 153 629,38

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 342 2 280 173,09 2 090 000,00 2 090 000,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 344 12 179,80

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 2
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 346 67 620,20 110 000,00 110 000,00
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расходы на приобретение материальных
запасов

2648 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 341 35 905,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 342 140 252,50 240 000,00 240 000,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 344 45 000,00 45 000,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 244 346 42 288,65 55 000,00 55 000,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 5
097503112730

20000
0000000000000000

0
0000 244 342 343 381,00 259 393,00 259 393,00

расходы на приобретение материальных
запасов

2648 5
A97503222S2

010000
0000000000000000

0
0000 244 346 164 088,64

закупку энергетических ресурсов 2660 4
000000000000

00000
0000000000000000

0
0701 247 223 1 149 055,15 951 874,00 581 882,00



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п Наименование показателя
Коды

строки
Год начала

закупки

Код по
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

<10.1>"

Сумма

на 2021 г.
текущий

финансовый год

на 2022 г.
первый год

планового периода

на 2023 г.
второй год

планового периода

за пределами
планового
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

26000 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего 26000 Х 5 427 354,95 4 334 549,00 3 964 557,00

26400

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и 
Федерального закона N 223-ФЗ 26400 Х

5 427 354,95 4 334 549,00 3 964 557,00

26410

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания 26410 Х

4 610 925,95 4 075 156,00 3 705 164,00

26411
в том числе: 
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26411 Х

4 610 925,95 4 075 156,00 3 705 164,00

26420
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 Х

816 429,00 259 393,00 259 393,00

26421
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 Х

816 429,00 259 393,00 259 393,00

26500

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 26500

5 427 354,95 4 334 549,00 3 964 557,00

26510 в том числе по году начала закупки: 26510 2021 5 427 354,95

26520 в том числе по году начала закупки: 26520 2022 4 334 549,00

26530 в том числе по году начала закупки: 26530 2023 3 964 557,00

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) Заведующий Ульшина А.С.

(должность)            (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Вед.экономист Титова Е.В. 5-20-48
(должность)            (фамилия, инициалы) (телефон)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись) (расшифровка подписи)
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